[image: image1.jpg]

Чаваш Республики Канаш хула администраций
Х У Ш У
 _       19.04.2017_  №_422_______
Канаш хули

	Администрация города Канаш
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       19.04.2017 №__422______
г. Канаш

На основании Положения об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Канаш Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации города Канаш от 23.03.2017  № 617,

1. Утвердить состав Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Канаш Чувашской Республики, согласно приложению №1.

2. Утвердить План
мероприятий по сопровождению инвестиционных проектов, согласно приложению № 2.

3. Отделу организационно – контрольной и кадровой работы и отделу информатизации администрации города Канаш опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Канаш в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономики В.А.Чернова.

Глава  администрации города

                         В.В.Софронов
Приложение № 1 к распоряжению администрации города Канаш Чувашской Республики

                    от 19.04.2017   № 422

Состав Общественного совета

по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Канаш Чувашской Республики

	Софронов В.В.
	Глава администрации города Канаш, председатель Общественного совета

	Чернов В.А.
	Заместитель главы администрации – начальник отдела экономики,  заместитель председателя Общественного совета

	Гринькина В.И.

	Главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Канаш, секретарь Общественного совета

	Члены Общественного совета:

	Байгулов Д.Г.

	Заместитель главы администрации – начальник отдела ЖКХ

	Семенов И.Г.
	Начальник финансового отдела администрации города Канаш

	Морозова Т.П.

	Заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш

	Базунова Н.И.
	Начальник отдела строительства администрации города Канаш

	Евграфов А.А.
	Заместитель начальника отдела экономики администрации города Канаш

	Поликарпова Н.Г.
	Начальник ИФНС России № 4 по Чувашской Республике (по согласованию)

	Афанасьев Ю.Г.

	Индивидуальный предприниматель, депутат Собрания депутатов города Канаш, общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей по Чувашской Республике (по согласованию)

	Латыпов Р.Ф.

	Директор ООО «Канашский хлебзавод № 2», депутат Собрания депутатов города Канаш (по согласованию)

	Елисеев С.Н.

	Директор ООО «Геолог» (по согласованию)

	Разбирин А.Н.

	Генеральный директор ООО «АСТ-Канаш», депутат Собрания депутатов города Канаш (по согласованию)

	Сергеев Ю.П.

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Валиуллов Р.А.

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приложение № 2 к распоряжению администрации города Канаш

                                                                       от   19.04.2017    № 422

План

мероприятий по сопровождению инвестиционных проектов

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	   1
	Подбор земельного участка, готового для реализации инвестиционного проекта и содействие по предоставлению земельного участка
	В соответствии с действующим законодательством, в минимально возможные сроки
	Байгулов Д.Г.,

Морозова Т.П.

	  2
	Выдача разрешения на строительство
	В соответствии с действующим законодательством, в минимально возможные сроки
	Базунова Н.И.

	  3
	Содействие по подключению к инженерным сетям (газ, теплоснабжение, водоснабжение, энергоснабжение). Организация встреч инвесторов с ресурсоснабжающими организациями.
	По мере получения запроса
	Байгулов Д.Г.

	  4
	Проведение мониторинга реализации инвестиционных проектов на условиях муниципально-частного партнерства совместно с представителями Минэкономразвития Чувашской Республике, включающее выезд на площадки реализации инвестиционных проектов, оперативное реагирование на проблемные вопросы, возникающие в ходе реализации инвестиционных проектов, в пределах компетенции администрации города Канаш
	Ежеквартально, до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом
	Чернов В.А.

Байгулов Д.Г.

Семенов И.Г.

	  5
	Оказание инвестору консультационной, информационной и организационной поддержки в течение всего периода реализации инвестиционного проекта, вплоть до ввода объекта в эксплуатацию.
	По мере получения запроса, в минимально возможные сроки
	Чернов В.А.

Байгулов Д.Г.

Семенов И.Г.

.

	  6
	Координация деятельности органов местного самоуправления и организаций по вопросам реализации инвестиционных проектов на условиях муниципально-частного партнерства
	Постоянно
	Чернов В.А.

Байгулов Д.Г.

Семенов И.Г.

	  7
	Подготовка отчета для главы администрации о результатах инвестиционной деятельности на территории города Канаш в рамках реализации Комплексного инвестиционного плана модернизации города Канаш до 2020 года
	к 1 июня

	Чернов В.А.

Семенов И.Г.